Syntaxis. Amplecti aliquem: id est, amare, ingenia amplecti. Diligere, amare, amplecti, laudare. Pluribus verbis amplecti. Amplecti vehementer scientias: id est, aggregi. Amplexos aliquos temere.

A D V E R B. Amicissimè, 6. Fam. Libenter, 5. Famil. Generatin, 2. de In. Nequaquam satis, pro Cæc. vehementer, 2. de Orat. & 6. Fam. Vnde, citro, de Amic.

A M P L E X O R, amplexor, amo, amplexib; excipio, sinn fouco, in manibus habeo. 1. Fam. 9. Inimicum meum sic amplexabatur, sic in manibus habebant, sic fouebant, sic me præsente osculabantur, vt, &c. Ibidem. Méque inspectante sæpe inimicum meum modò in Senatu seuerè seducunt, modò familiariter atque blandiamente amplexantur. 2. Q. Fr. 11. Appius totum me amplexatur ad Brut. 11. Quod magis amplexetur ac tueatur iudicium suum, dicitur ergo de rebus non corporatis. 4. de Fin. 16. Aut ipsius animi cognitionem amplexarentur, actionem relinquenter. pro Sest. 98. Neque nullum amplexari oculum, quod abhorreat ad iugitate. 1. Aca. 33. Species, quas Plato mirifice erat amplexatus. * pro Cl. 124. Tum autoritatem Censorum amplexator.

A D V E R B. Familiariter, hilarè, 1. Fam. Mirifice, 1. Acad. Rectè, 2. Tuf. Vehementius, 2. de Finib.

Syntaxis. Amplexari, in manibus habere fouere, oculari aliquem. Amplexari iudicium, cognitionem, oculum. Plato species amplexatur, id est, docet, ac magni facit.

A M P L E X V S. de Diu. 79. Puer circumplexatus serpétis amplexu.

A M P L I F I C A N D V S, augendus, locupletans. 1. de Ora. 143. Quæ pro nobis sunt amplificanda, atque augenda: quæ pro aduerbiis infirmandæ, atque frangenda. || pro Pompl. 49. In Rem. conservandam atq; amplificandam conferre. de Amic. 59. Spec amplificandæ fortunæ fractior. Orat. 12. Altera (puta pars orationis) in augendis amplificandisque rebus.

A M P L I F I C A T I O, exaggeratio, augmentum, accessio, cumulus.

1. Offic. 25. Nec verò amplificatio rei familiaris nemini noscens vituperanda est. Part. 27. Est enim amplificatio vehemens quædam argumentatio. 53. Est igitur amplificatio gravior quædam affirmatio, quæ motu animorum concillet in dicendo fidem. 2. ad Heren. 47. Amplificatio est res quæ per locum communem infigationis auditorum causa sumitur. 3. ad Heren.

23. Amplificatio est oratio, quæ aut ad iracundiam inducit, aut ad misericordiam trahit auditoris animum. 2. de Diu. 3. Si ex his pecunia mihi amplificatio ostenditur. Orat. 103. Ergo in omni genere amplificationis exarsimus. 2. Off. 42. Amplificatio honoris & gloriae.

A D I V N C. Magna, 2. de In. Vehemens, de Part.

Syntaxis. Rei familiaris amplificatio, pecunia, honoris gloriae. AMPLI

A M P L I F I C A T O R, *exaggerator, locupletator.* 5. *Tusc. 10. Pythagoras non solum nominis invenit, sed etiam rerum ipsarum amplificator fuit.* 10. *Fa. 12. Me tua dignitatis non modo fauorem, sed etiam amplificatorem cognoces.*

A M P L I F I C A T U S, *auctus.* 3. C. 1. *Qui hanc urbem conditam amplificatamque seruauit.* 2. de N. 8. *Res publica amplificata.* 3. de Leg. 32. *Pauci honore & gloria amplificati vel corrumpere mores ciuitatis, vel corriger possumus.* pro Do. 88. *A populo sum defensus, amplificatus, & ornatus.* 2. *Fa. 18. Dignitas tua, quae quidem à te ipso integritate & clementia tua sic amplificata est, ut nihil addi posse videatur.* || pro Pomp. 46. *Hanc auctoritatem multis postea rebus gestis, magnisque vestris iudicis amplificatam, &c. valitaram esse existimet.*

A M P L I F I C O, *augeo, amplum facio, dilato, multiplico, verbis parum rem magnificam facio, verbis maius facio, collocuplo.* (. infirmo extenuo, immuno.) de Orat. 102. *Amplificare rem ornando, quod valet non solum ad augendum & tollendum aliquid dicendo, sed etiam ad extenuandum atque abiiciendum.* Antequam. 6. *Alicuius amplitudinem ac gloriam laude atque honoribus amplificare.* 2. de N. 168. *Eamque facultatem differendi amplificauit Academia.* 1. de Or. 221. *Aliquid dicendo amplificare atque ornare.* 2. *Tusc. 50. Nam atrectatu & qualiuam amplificatis dolorem.* 4. *Acad. 5. Ac vereor ne talium personarum, cum amplificare velim, immuinam gloriam.*

A M P L I F I C O R, *ex actius patet potestas.* 1. de Fin. 38. *Vt postea voluptas augeri amplificari que non possit.* 2. de N. 144. *His naturis relatus amplificatur sonus.*

Syntaxis. amplificare, & augere. *Autor & amplificator. Vrbs amplificata. Honore & gloria amplificatus. Defensus, amplificatus, ornatus. Rem ornando amplificare. Amplificare Remp.*

A M P L I O, *comperendino, amplius pronuncio, ampliandi facultatem concedo, rem profero.* || *hoc verbo significabant veteres quod inscire nobis differre iudicium in aliud tempus dicere consueuerunt.* pro Cen. 29. *Cum causam non audisset, & potestas esset ampliandi, dixit sibi liquere.* 3. V. 26. *Vt etiam si lex ampliandi faciat potestam, tamen isti sibi turpe existimant, non primò iudicare.* 4. ad Heren. 48. *Quid fuit, iudices, quare istum nefarium ampliaveritis?*

Syntaxis. Ampliant iudices reum.

A M P L I T U D O, *gloria, dignitas, splendor, pondus, autoritas, gravitas, claritudo, præstantia, maiestas, claritas.* 2. de Inu. 166. *Amplitudo est potentia, aut maiestatis, aut aliquarum copiarum magna abundantia.* 2. de Orat. 164. *Maiestas est amplitudo ac dignitas ciuitatis.* 2. ad Heren. 17. *Maiestatem is minuit, qui amplitudinem ciuitatis detrimento afficit* || pro S. R. 3. *Propter dignitatem & amplitudinem, &c. 2. cont. Rul. 18. Amplitudo Sacerdotij.* pro S. R. 2. *Vir in quo summa autoritas est atque amplitudo.* pro Mur. 16. Q. Pompeius posteris suis amplitudinem nominis, quam non accepit, tradidit. de Cl. 280. *Ad summam amplitudinem peruenire.* pro Mur. 16. *Quod virtute perfecisti, vt summa amplitudine dignus putareris.* Antequam. 6. *Amplitudinem & gloriam alicuius laude atque honoribus amplificare.* 1. Offi. 70. *Horum sententia ad claritatem amplitudinemque aptior est.* ibid. 67. *Harum rerum duarum splendor omnis & amplitudo est in posteriore.* pro S. R. 136. *Humilitas cum dignitate de amplitudine contendit.* 6. V. 109. *Signum fuit quod, dam ex are modica amplitudine, singulari opere.* 1. Fa. 9. *Illi ad tuam amplitudinem & dignitatem pertinet, te, &c.* 4. V. 112. *Vt omnes huius honores inter suos & amplitudinem possent cognoscere.* 10. Fa. 1. *Vt omne nostrum consilium, &c. ad amplitudinem tuam conferamus.* 1. 4. *Possum confirmare, te summo omnium studio amplitudinem tuam retenturum.* Ibid. 6. *Illustrabit (mihi crede) tuam amplitudinem hominum iniuria.* * Frag. ep. *Amplitudinem gloriamque tuam magno mihi ornamento fore existimo.*

T A D I V N C. Cara, 1. Att. Egregia, 2. de In. Modica, 6. Fa. Summa, 1. Famil.

Syntaxis. Amplitudo nominis, potentia, maiestatis, copiarum. Amplitudo, ac dignitas. Autoritas, & amplitudo. Ad summam amplitudinem peruenire. Amplitudo & gloria. Claritas, & amplitudo. Splendor, & amplitudo. Amplitudo, ac dignitas. Honores, & amplitudo. Consilium omne ad pietatis amplitudinem conferre. Retinere suam amplitudinem. Iniuria hominum illustrata amplitudo.

A M P L I V A G U S, 3. ad Her. 31. *Ampliugas imagines reddunt.* **A M P L I V S**, *plus quam, iam, præterea, supra, magis, in super.* || *Notandum contra confuetudinem talium particularum, amplius iungi non minatio & accusatio, ratione enim cōparationis dicendum est centum nummis amplius, non centum nummi: vsus tamen in omni lingua potiore est, huius vocis usum ex vno Ciceronis loco discebo.* pro Q.R. 8. *Amplius sex menses, &c. 1. de Or. 74. Non luctabor, inquit, tecum Crasse amplius: id enim, &c. 1. Att. 6. Ille fastidari amplius abs te non petit.* 5. *Tusc. 98. Eo contentae non querunt amplius.* pro S. R. 145. *Quid vis amplius?* Ibid. *Quid queris amplius?* 1. de In. 160. *Quidnam amplius desideratis.* 4.

Aca. 81. At amplius non desideramus. 1. C. 6. *Etenim quid est Catilina, quod iam amplius expectes?* pro Plan. 69. *Queris quid pro liberis meis amplius quam pro Plancio facio, facere possem. 2. de N. 33. Stirpibus natura nihil tribuit amplius, quam ut eas alendo atque augendo tueretur: bestias autem sensum & motum dedit, &c. homini hoc amplius, quod addidit rationem.* ad Brut. 5. *Cui cum esset assensus, decreui hoc amplius, vt, &c. pro Cec. 104. Habetis eum, vt nihil dicam amplius, qui se, &c. pro Mar. 17. Alterius vero partim, nihil amplius dicam, nisi quod, &c. 7. V. 127. Seipsum abs te repetit, nihil amplius.* pro Cec. 27. *Illi se suos armatos abduxisse dixerunt, etiam hoc amplius Cincinnat, &c. pro Plan. 17. Nihil dico amplius, hoc tam miro, cur, &c. 5. de Fin. 11. Cum vterque eorum scripsisset, hoc amplius Theophrastus, quae essent, &c. 2. V. 37. Ego ero ardilis, hoc est, paulo amplius quam priuatus.* || 4. **Aca. 80. Amplius desiderare.** 9. Fa. 25. *Itaque obtemperare cogito præceptis tuis hoc amplius, nautilus habere aliquid, &c. 8. Atic. 19. Itaque non amplius x i v. cohortes Lucerian coegeri.* 3. V. 14. *Cum enim amplius centum ciues Rom. cognoscerent.* 4. V. 123. *Leges in quibus eadem illa sunt, & hoc amplius, cum, &c. de Cl. 65. Orationes amplius C. L. 4. Ac. 82. Mathematici confirmat, soleam amplius duodecim partibus maiorem esse, quam terram.* 11. Fa. 10. *Mihi fuit seftertium quatuor milibus amplius.* 2. Att. 16. *Qui ager, &c. non amplius hominum quinque millia potest sustinere.* 12. Fa. 14. *Interim cognoui in Cilicia esse classem Dolabellæ, amplius quam centum naues onerarias.* 4. V. 77. *Quibus ne reiiciendi quidem amplius, quam trium iudicium præclaræ leges Cornelii faciunt potestatam.* Ibidem 26. *Amplius H-S. quadringtonites accepisse te arguo.* 2. A. 40. *Ego amplius H-S. duæcties accepisse hereditibus retuli.* 6. V. 95. *Hora iam amplius in demolito signo permulti homines implicantur.* pro Q.R. 10. *Si amplius H-S. nummo petisti, quam tibi debitum est, causam perdidisti.* Orator. 124. *Sæpe singulis vtedium est, plerumque binis, non ferè terris amplius.* pro Flac. 62. *Qui septingentos iam annos amplius regnare.* pro Q. R. 8. *Tu hoc nomen in aduersariis triennium amplius iacere patetis,* Ibi. *Hoc nomen triennio amplius in aduersariis relinquebas.* Ibidem. *Amplius sunt sex menses.* Ibidem. *Amplius triennium est.* de Clar. 86. *Consules re audita amplius de consiliis sententiā pronunciant.* de Ar. 52. *Quid enim si illi inimicissimus eset, amplius ad eius laudem minuenda facere potuisse?* 4. V. 70. *Facite quod libet, datus non sum amplius.* 3. V. 143. *At erat & eset amplius, si velles populo cautum.* || pro Flac. 68. *Viginti pondo paulo amplius.*

Syntaxis. Tibi hoc amplius dabo, quod litteras mittam. Etiam hoc amplius: id est, præterea. *Hoc amplius Theophrastus, id est, supra certos, docuit, &c. Paulo amplius quam priuatus.* *Tuis præceptis hoc amplius obtempero.* Non amplius decemnum mille habeo. *Amplius duabus partibus maius.* Non amplius hominum mille habet. *Habet classem amplius quam centum naues.* *Hora amplius iam labore.* Uttere binis, non ferè terris amplius. *Triennium amplius agotare, & triennio amplius.* *Amplius sex menses.* *Amplius triennium est.*

A M P L I V S, magnus & patens. 6. V. 74. *Erat admodum amplum & excellum signum cum stola.* 1. Qu. Fr. 1. *Theatrum celebritate refertissimum, magnitudine amplissimum.* 7. V. 18. *Amplissimas fortunas amittere.* 1. Offi. 139. *Ampla domus.* 6. V. 119. *Amplissima curia & gymnasium amplissimum.*

P ræclarus, ingens, præstantis dignitate, illustris, honestus. pro Pomp. 1. *Locus ad agendum amplissimus, ad dicendum ornatisimus.* pro Mar. 27. *Quicquid est, quamvis amplum sit, id parum est tum, cum est aliquid amplius.* 3. ad Heren. 31. *Loci præter modum ampli.* 6. V. 108. *Amplissimum collegium Decemuirale.* Ibid. *In amplissima ciuitate amplissimo loco natus.* 7. Att. 13.

A M P L I V S ciuius. || 2. de Inu. 168. *Quidam magis amplum & minus necessarium conficiunt.* pro Cec. 104. *Homo virtute cognita, & spectata fide amplissimus.* Ora. 30. *Amplus & grandis orator.* de Cl. 239. *Pompeius erat oratione fatus amplius.* 2. de Inu. 169. *Ampla & potens ciuitas.* 8. Att. 9. *Pro tuis rebus gestis amplissimis amplioribusne quam Africani:* pro S. R. 83. *Is mihi videtur amplissimus, qui sua virtute in altiorum locum pertinet.* 6. Fam. 7. *Quanquam id magnum & amplum est.* 1. de Inu. 6. *Eius quedam magna & ampla pars est artificiose eloqua.* 3. Att. 10. *Quis vñquam ex tam amplio statu concidit.* 3. V. 14. *Nullum munus amplius aut gratius mihi esse poterat.* 1. Fa. 3. A. T. *rebonius qui in sua prouincia magna negotia, & ampla & expedita habet.* 1. de Or. 13. *Ac ne illud quidem vere dici potest, aut plures certar. artibus inferuire, aut premiis ad perdiscendum amplioribus communieri.* de Pro. 27. *Ampliorum honorem alteri tribuebat, quam ipse erat consecutus.* 2. con. Rul. 10. *Omnia quæ chara nobis atque ampla sunt.* de Am. 71. *Suóque omnes per se esse ampliores volebat.* 9. Att. 11. *Vt resp. opibus firma, copiis locuples, gloria ampla, virtute honesta sit.* pro Mil. 8. *Parum amplis preuiis afficeret aliquem.*

|| pro S. R. 86. *Amplissima pecunia.* pro Mur. 15. *Sin autem sunt*